***

О Светом Владики Доситеју
На редовном заседању Светог архијерејског сабора Српске Православне

Цркве Митрополит Доситеј је, због свог мученичког страдања и исповедања
Православне вере, унет у Именослов Српске Цркве као исповедник. Српска
црква га прославља 13. јануара/31. децембра.

Свети Владика Доситеј рођен је у Београду 5. децембра 1878. године, где је
учио гимназију и богословију, коју је завршио 1899. године. Замонашио се
пред свршетак богословије (1898.) и добио јерођаконски чин.

Изабран је и хиротонисан за Епископа Епархије нишке 25. маја 1913. године.